Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/06/2024 - 15:05 8379/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1016/2024

São Roque, 21 de junho de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar que a
empresa de lixo providencie o esgotamento por completo da caçamba da
Travessa Pinheirinhos, localizada no bairro Capuava. Além disso, solicito
ainda a sua devida limpeza e manutenção com frequência.

 Segundo relato dos moradores, os coletores retiram
o lixo por cima, ficando restos no fundo. Desta forma, acaba ocasionando mal
cheiro, atraindo insetos e animais peçonhentos.

A solicitação é imprescindível para preservar a
saúde e o bem-estar dos moradores, visto que o acúmulo de lixo atrai animais
peçonhentos, que por sua vez podem transmitir doenças à população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À Ilustríssima Senhora
CRISTINA ALMEIDA
MD. Diretora de Operações da MROVER Urbanização e Serviços Eireli
limpezasaoroque@hotmail.com

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:limpezasaoroque@hotmail.com

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6F676J8ZVHY9EZNC
		2024-06-24T10:59:44-0300